

## Andrea Taquias Alfaro

---

**De:** Eduardo Rojas [eduardorojasp@gmail.com]  
**Enviado el:** miércoles, 10 de diciembre de 2014 23:01  
**Para:** Andrea Taquias Alfaro; Rubén Bravo  
**Asunto:** Compras Noviembre  
**Datos adjuntos:** COTIZACION ANATOLIA.xls; COTIZACION BUHOS.xls; COTIZACION CLANDENT.xls;  
COTIZACION EXPRESSDENT.xls; COTIZACION MAYORDENT.xls

Estimada Andrea, junto con saludarte envío cotizaciones y los programas a los cuales deben ser cargados.

Anatolía y Búhos: Programa odontológico del adulto (GES 60 AÑOS)  
TOTAL: 10.588.263 ✓

ClanDent y ExpressDent: Programa odontológico integral  
TOTAL: 34.947.703 ✓

MayorDent: Programa odontológico familiar  
TOTAL: 8.269.643 ✓

Saludos atentos.

--

Dr. Eduardo Rojas Pérez  
Coordinador Dental Comunal  
La Serena.

## Andrea Taquias Alfaro

---

**De:** Eduardo Rojas [eduardorojasp@gmail.com]  
**Enviado el:** viernes, 12 de diciembre de 2014 12:21  
**Para:** Andrea Taquias Alfaro; Rubén Bravo  
**Asunto:** CORRECCIÓN MONTO COTIZACIÓN  
**Datos adjuntos:** COTIZACION CLANDENT (1).xls; COTIZACION EXPRESSDENT (1).xls

Estimada Andrea, junto con saludarte, reenvío cotizaciones de ClanDent y ExpressDent, por un total de 32.510.603 pesos corregidos, dado que en cotización anterior de ClanDent incluí celdas que no correspondían.  
Saludos atentos:

--  
Dr. Eduardo Rojas Pérez  
Coordinador Dental Comunal  
La Serena.

**SOLICITUD DE COTIZACION - INSUMOS DENTALES MES DE OCTUBRE**

**1. Datos del Solicitante**

Nombre del Solicitante	Corporacion Municipal Gabriel Gonzalez Videla	RUT del Solicitante	70.892.100-9	Nombre del Beneficiario	Animas de Diego N° 650, La Serena
Fecha de Emisión		Legajo del Solicitante	Aranda España SN, Esquina Avda. Francisco de Aguirre, ciudad de La Serena, fono: 051 2544117	Fecha de Entrega Propuesta	En base a lo señalado por el proveedor en su oferta

**2. Datos del Proveedor**

Nombre Proveedor	COMERCIAL EXPREDENT LTDA	RUT Proveedor	78.378.000-3
Dirección Proveedor	AVDA. PRESIDENTE ERRAZURU 4336	Código de Verificación	229700118

**3. LISTADO DE PRODUCTOS SOLICITADOS**

**4. LISTADO DE PRODUCTOS OFERTADOS**

Nº ITEM	CANTIDAD (Volumen solicitado en unidades o en gramos)	CATEGORIA	PRODUCTO SOLICITADO	MODELO O DENOMINACIÓN DE MARCA (REQUISITOS)	FECHA DE ENTREGA DE ENTREGA	VALOR UNITARIO NETO	VALOR TOTAL NETO POR PRODUCTO	IMPORTE	COMENTARIOS
3	100	Insumo Dental	Adhesivo Composite 3M	DUALE BOND 3M	INMEDIATA	\$ 1249	\$ 1.249.000	\$ 14.988	
6	100	Insumo Dental	Anestesia 2% Carpule con vasoconstrictor, caja 50 unidades	HEVALEN DENTEPILY	INMEDIATA	\$ 812	\$ 81.200	\$ 7.912	
7	100	Insumo Dental	Anestesia 3% Carpule sin vasoconstrictor, caja 50 unidades	HEVALEN DENTEPILY	INMEDIATA	\$ 812	\$ 81.200	\$ 7.912	
10	100	Insumo Dental	Banda Matriz 5mm x 50 cm, unidad	FAYA	INMEDIATA	\$ 30	\$ 3.000	\$ 280	
11	30	Insumo Dental	Banda Matriz 7mm x 50 cm, unidad	FAYA	INMEDIATA	\$ 30	\$ 900	\$ 380	
12	1000	Insumo Dental	Colutorio de clorexihidina, Oralgen 500 cc	ORALGENE HAVER	INMEDIATA	\$ 202	\$ 202.000	\$ 2.384	
22	140	Insumo Dental	Discos de pulido grandes grano FINO bolsa 85 unidades	3M ESPE	INMEDIATA	\$ 1091	\$ 152.740	\$ 12.891	
23	30	Insumo Dental	Discos de pulido grandes grano GRUESO bolsa 85 unidades	3M ESPE	INMEDIATA	\$ 1091	\$ 32.730	\$ 12.891	
24	30	Insumo Dental	Discos de pulido grandes grano MEDIO bolsa 85 unidades	3M ESPE	INMEDIATA	\$ 1091	\$ 32.730	\$ 12.891	
26	30	Insumo Dental	Discos de pulido grandes grano ULTRA FINO bolsa 85 unidades	3M ESPE	INMEDIATA	\$ 1091	\$ 32.730	\$ 12.891	
28	30	Insumo Dental	Discos de pulido pequeños grano FINO bolsa 85 unidades	3M ESPE	INMEDIATA	\$ 1091	\$ 32.730	\$ 12.891	
27	30	Insumo Dental	Discos de pulido pequeños grano GRUESO bolsa 85 unidades	3M ESPE	INMEDIATA	\$ 1091	\$ 32.730	\$ 12.891	
29	40	Insumo Dental	Discos de pulido pequeños grano MEDIO bolsa 85 unidades	3M ESPE	INMEDIATA	\$ 1091	\$ 43.640	\$ 12.891	
25	40	Insumo Dental	Discos de pulido pequeños grano ULTRAFINO bolsa 85 unidades	3M ESPE	INMEDIATA	\$ 1091	\$ 43.640	\$ 12.891	
20	120	Insumo Dental	Ensanchadoras surtidos n° 15-40, caja 6 unidades	MAILEFER	INMEDIATA	\$ 281	\$ 33.720	\$ 5.880	
19	30	Insumo Dental	Ensanchadoras surtidos n° 45-80, caja 6 unidades	MAILEFER	INMEDIATA	\$ 281	\$ 8.430	\$ 5.880	
33	30	Insumo Dental	Escobilla profiláctica copa dura, unidad	STODDARD	INMEDIATA	\$ 39	\$ 1.170	\$ 780	
34	30	Insumo Dental	Escobilla profiláctica copa suave, unidad	STODDARD	INMEDIATA	\$ 39	\$ 1.170	\$ 780	
18	200	Insumo Dental	Eyectores, bolsa de 100 unidades	WWE	INMEDIATA	\$ 1225	\$ 245.000	\$ 1.499	
66	50	Insumo Dental	Hincha de lija metálica, bolsa 12 unidades	FAYA	INMEDIATA	\$ 130	\$ 6.500	\$ 1.607	
77	50	Insumo Dental	Mango para pincel plastico, unidad		INMEDIATA	\$ 100	\$ 5.000	\$ 100	
70	50	Insumo Dental	Oxido de Zinc, unidad	HERTZ	INMEDIATA	\$ 200	\$ 10.000	\$ 952	
50	30	Insumo Dental	Paramonoclorofenol Alcanforado, unidad		INMEDIATA	\$ 600	\$ 18.000	\$ 1.700	
60	500	Insumo Dental	Seda dental adulto, unidad	ORALEE	INMEDIATA	\$ 234	\$ 117.000	\$ 1.220	
67	30	Insumo Dental	Sellante 3M Concise, unidad	3M ESPE	INMEDIATA	\$ 1226	\$ 36.780	\$ 10.371	
68	50	Insumo Dental	Tiranervios n° 15 MAIEFFER, blister 10 unidades	MAILEFER	INMEDIATA	\$ 372	\$ 18.600	\$ 4.402	
69	40	Insumo Dental	Tiranervios n° 20 MAIEFFER, blister 10 unidades	MAILEFER	INMEDIATA	\$ 372	\$ 14.880	\$ 4.402	
67	40	Insumo Dental	Tiranervios n° 25 MAIEFFER, blister 10 unidades	MAILEFER	INMEDIATA	\$ 372	\$ 14.880	\$ 4.402	

88	30	Material Dental	Tiranervios n° 30 MAJEFFER, blister 10 unidades	MALLAPER	INMEDATA	3775	\$ 115.350	\$ 4.000	
89	300	Material Dental	Vidrio Ionomero Restauracion (KETAC MOLAR/CHEMIFILL)	CHEMILL DENTARY	INMEDATA	11200	\$ 3.240.000	\$ 115.000	
90	30	Material Dental	Insertos Cavition	PRISA NSK DENTOPLY	INMEDATA	3245	\$ 447.000	\$ 15.000	
91	30	Material Dental	Tufoinas NSK PANAMAX MIDWEST	NSK JAPAN	INMEDATA	10000	\$ 2.800.000	\$ 115.000	
92	10	Material Dental	Micromotores NSK MIDWEST	NSK JAPAN	INMEDATA	100000	\$ 1.500.000	\$ 115.000	
93	15	Material Dental	ContraAngulos NSK	NSK JAPAN	INMEDATA	8000	\$ 875.000	\$ 30.000	
							Valor Total Neto	\$ 10.823.700	
							IVA	\$ 5.534.863	
							Valor Total (IVA INCL)	\$ 16.358.563	

Rut: 77.371.920-9

Dirección: Santa Mónica 2349 - Santiago

Fono Mesa Central: 2671 9562

E-mail: info@clandent.cl

Fecha: diciembre 01 de 2014

Nombre: CORPORACION MUNICIPAL GABRIEL GONZALEZ VIDELA

R.U.T.: \_\_\_\_\_

Dirección: \_\_\_\_\_

Comuna: \_\_\_\_\_

Teléfono: 56 - 51 - 2544182

Af.: Srta. Andrea Taquias Alfaro - Profesional de Apoyo - Depto. Salud

Cond. Venta: \_\_\_\_\_

Tenemos el agrado de presentarles nuestra Cotización por lo siguiente:

Cant.	Descripción	P. Unit Neto	P. Unit C/IVA	P. Total	C/IVA
400	Acido Ortofosfónico Gel 37% Jeringa 3.mg. ALFA	798	950	380.000	
150	Aguja P/Carpule Corta 30G, c/caja 100 unids. NOVOCOL	3.235	3.850	577.500	
1000	Cepillo Dental Adulto Mediano PREMIER CLEAN COLGATE	244	290	290.000	
1000	Cepillo Dental Infantil DENTO JUNIOR COLGATE	277	330	330.000	
300	Cepillo P/Prótesis Curvo ECL CLEAN BIOTOSCANA Alemán	1.639	1.950	585.000	
30	Composite de Fotocurado Z-250 color A1 Jeringa 4.grs. 3M	10.504	12.500	375.000	
30	Escobilla P/Lavado Quirúrgico de Mano C/Povidona. BECTOR DIKENZON	462	550	16.500	
20	Fresa A/V Diamante Cilíndrico Punta Plana N° 12. MDT	655	780	15.600	
30	Fresa A/V Diamante Cilíndrico Punta Redonda N° 10. MDT	655	780	23.400	
30	Fresa A/V Diamante Cilíndrico Punta Redonda N° 12. MDT	655	780	23.400	
20	Fresa A/V Diamante Llama N° 14. MDT	655	780	15.600	
30	Fresa A/V Diamante Redonda N° 10. MDT	655	780	23.400	
50	Fresa A/V Diamante Redonda N° 12. MDT	655	780	39.000	
60	Fresa A/V Diamante Redonda N° 14. MDT	655	780	46.800	
20	Fresa A/V Diamante Redonda N° 16. MDT	655	780	15.600	
20	Fresa A/V Diamante Redonda N° 18. MDT	655	780	15.600	
30	Fresa A/V Diamante Troncocónica N° 10. MDT	655	780	23.400	
40	Fresa A/V Diamante Troncocónica N° 12. MDT	655	780	31.200	
50	Fresa A/V Diamante Troncocónica N° 14. MDT	655	780	39.000	
50	Fresa A/V Piedra de Arkansas Llama	756	900	45.000	
50	Fresa A/V Piedra de Arkansas Troncocónica	756	900	45.000	
40	Fresa B/V Borde Llama N° 12	824	980	39.200	
40	Fresa B/V Borde Llama N° 18	824	980	39.200	
20	Fresa B/V Carbide Redonda N° 20. KERR	798	950	19.000	
20	Fresa B/V Carbide Cilíndrico Punta Plana N° 14. KERR	798	950	19.000	
20	Fresa B/V Carbide Cilíndrico Punta Plana N° 16. KERR	798	950	19.000	
20	Fresa B/V Diamante Cono Invertido N° 12. MDT	1.092	1.300	26.000	
60	Fresa B/V Piedra de Arkansas Troncocónica	756	900	54.000	
50	Lima H. N° 15-40, caja 6 unids. M-Acces By DENTSPLY	3.277	3.900	195.000	
20	Lima H. N° 45-80, caja 6 unids. M-Acces By DENTSPLY	3.277	3.900	78.000	
100	Lima K. N° 10, caja 6 unids. M-Acces By DENTSPLY	3.277	3.900	390.000	
100	Lima K. N° 15, caja 6 unids. M-Acces By DENTSPLY	3.277	3.900	390.000	
100	Lima K. N° 20, caja 6 unids. M-Acces By DENTSPLY	3.277	3.900	390.000	
100	Lima K. N° 25, caja 6 unids. M-Acces By DENTSPLY	3.277	3.900	390.000	
200	Mango Dental P/Espeja de Acero COZ Germany c/U	655	780	156.000	
600	Pasta Dental Adulto Pomo 108.8.grs. 1450 ppm. COLGATE	448	530	318.000	
1000	Pasta Dental Infantil Pomo 100.grs. 1100 ppm. COLGATE	655	780	780.000	
80	Pasta Profiláctica S/Fluor 15% Silicio Pomo 100.grs. MAYON	2.689	3.200	160.000	
20	Rinza P/Radiografía Retroalveolar Plástica c/U	462	550	11.000	
50	Sonda P/Caries Curva de Acero COZ Germany	630	750	37.500	
100	Vidrio Ionómero Fotocurado Obturación (1 Jeringa) IONOSEAL VOOCO	20.000	23.800	2.380.000	
50	Pinzas Curvas P/Exament Dental de Acero COZ Germany	714	850	42.500	
20	Espátula P/Composite USA Dorada	6.303	7.500	150.000	
10	Gubia Fino de Acero COZ Germany	6.555	7.800	78.000	
18	Lámpara de Fotocurado Led Impartada DENTSPLY	62.857	74.800	1.122.000	
5	Macromodelo Dental C/Cepillo c/U	18.319	21.800	109.000	
				Sub-Total	\$ 8.696.134
				Neto	\$ 8.696.134
				IVA	\$ 1.652.266
				Total	\$ 10.348.400

Condiciones de Pago a Convenir: Duración de la Presente 20 días

Despacho Mínimo: Santiago \$60.000.- / Provincia \$100.000.-

Se Cotiza SOLO Productos en Stock / Envío Inmediato

DATOS DE TRANSFERENCIA

Empresa: CLAN DENT Ltda. / Rut: 77.371.920-9

Banco Santander / N° Cta. Cte.: 1 0 0 7 3 0

E-mail: info@clandent.cl

**SOLICITUD DE COTIZACIÓN- INSUMOS DENTALES MES DE OCTUBRE**

**1. Datos del Solicitante**

Nombre del Cliente	Corporacion Municipal Gabriel Gonzalez Videla	RUT del Solicitante	76.892.100-8	Dirección del Solicitante	Animas de Diego N° 590, La Serena
Forma de Pago		Código de Entrega	Avda España 526, Esquina Avda Francisco de Aguirre, Ciudad de La Serena, Fono: 851-2544117	Fecha de entrega propuesta	En base a lo detallado por el proveedor en su oferta

**2. Datos del Proveedor**

Nombre del Proveedor	Mayordana Chile Ltda.	RUT Proveedor	76.977.120-4
Dirección del Proveedor	Avda. General Hering 2280	Código de Entrega	622.861.91.15

**3. LISTADO DE PRODUCTOS SOLICITADOS**

**4. LISTADO DE PRODUCTOS OFERTADOS**

ITEM	CANTIDAD (En su caso, especificar unidad comercial o especificar la parte de oferta)	CATEGORIA	PRODUCTO SOLICITADO	PRODUCTO OFERTADO (MARCA, DESCRIPCIÓN)	PRECIO UNIDAD DE ENTREGA	VALOR UNIDAD METRO	VALOR TOTAL METRO (CON IVA INCLUIDO)	VALOR IVA	VALOR TOTAL
8	20	Insuño Dental	Alcohol de quemar, 1 litro	Libra	\$ 13,800	1300	\$ 13,800	\$ 1,547	
9	20	Insuño Dental	Anestesia tópica en crema	Año	\$ 15,000	1785	\$ 15,000	\$ 1,710	
16	30	Insuño Dental	Composite 3M P60 color A3	P60	\$ 3,900	12000	\$ 3,900,000	\$ 18,285	Jeringa 3M
18	100	Insuño Dental	Composite 3M Z250 A2	Z250	\$ 14,400	15400	\$ 1,346,800	\$ 15,846	Jeringa 3M
19	300	Insuño Dental	Composite 3M Z250 A3	Z250	\$ 14,400	15400	\$ 1,346,800	\$ 15,846	Jeringa 3M
20	10	Insuño Dental	Composite 3M Z250 A 3,5	Z250	\$ 13,800	13800	\$ 876,600	\$ 15,846	Jeringa 3M
21	50	Insuño Dental	Composite 3M Z250 B1	Z250	\$ 13,800	13400	\$ 876,600	\$ 15,846	Jeringa 3M
43	30	Insuño Dental	Fresa A/V diamante cilíndrica punta redonda n° 18	Jota Bula	\$ 870	870	\$ 26,100	\$ 1,140	
44	30	Insuño Dental	Fresa A/V diamante cono invertido n° 21	Jota Bula	\$ 870	870	\$ 26,100	\$ 1,140	
45	50	Insuño Dental	Fresa A/V diamante redonda n° 8	Jota Bula	\$ 870	870	\$ 48,750	\$ 1,140	
47	30	Insuño Dental	Fresa B/V carbide troncoconica punta redonda n° 14	Jota Bula	\$ 1165	1165	\$ 35,950	\$ 1,420	
48	30	Insuño Dental	Fresa B/V diamante cono invertido n° 10	Jota Bula	\$ 870	870	\$ 26,100	\$ 1,140	
49	20	Insuño Dental	Fresa B/V diamante cono invertido n° 12	Jota Bula	\$ 870	870	\$ 18,600	\$ 1,140	
52	30	Insuño Dental	Fresa B/V diamante cono invertido n° 14	Jota Bula	\$ 870	870	\$ 26,100	\$ 1,140	
53	30	Insuño Dental	Fresa B/V diamante cono invertido n° 16	Jota Bula	\$ 870	870	\$ 26,100	\$ 1,140	
54	30	Insuño Dental	Fresa B/V diamante cono invertido n° 18	Jota Bula	\$ 870	870	\$ 26,100	\$ 1,140	
60	20	Insuño Dental	Fresa B/V diamante redonda n° 16	Jota Bula	\$ 870	870	\$ 15,600	\$ 1,140	
78	50	Insuño Dental	Lentulo surtido 25-40, Caja 4 unidades	Heilhofer	\$ 4,500	9000	\$ 224,000	\$ 7,738	
86	20	Insuño Dental	Radiografía de adultos KODAK, caja 150 unidades	Kodak + 150u.	\$ 15,000	25000	\$ 480,000	\$ 21,370	
88	1	Insuño Dental	Sutura seda 3-0.	Puro seda + 20u.	\$ 18,000	18000	\$ 26,700	\$ 22,681	
92	10	Insuño Dental	Caja metálica instrumental	Denaghar	\$ 7,140	7140	\$ 107,220	\$ 8,906	
93	1	Insuño Dental	Chaleco plomado adulto	Importado	\$ 800,000	800000	\$ 480,000	\$ 116,829	
94	1	Insuño Dental	Chaleco plomado con collar tiroideo niño	Importado	\$ 370,000	73000	\$ 378,000	\$ 88,356	
108	30	Insuño Dental	Porta aguja mayo	Denaghar	\$ 3,000	2800	\$ 84,000	\$ 2,400	
110	10	Insuño Dental	Tijera para gasa	Denaghar	\$ 9,000	900	\$ 8,100	\$ 1,170	
<b>SUBTOTAL NETO</b>						Valor Total Neto	\$ 8.446.250		
						IVA	\$ 1.228.243		
						Valor Total (IVA INCL)	\$ 9.674.493		

**SOLICITUD DE COTIZACION - INSUMOS DENTALES MES DE OCTUBRE**

1. Datos del Solicitante							
Nombre Entidad	Corporacion Municipal Gabriel Gonzalez Videla		RVT del Solicitante	70.992.100-9	Dirección del Solicitante	Antmas de Ciego Nº 850, La Serrna	
País, Dependencia			Local de venta	Avenida España 501, Esquina Avda Francisco de Aguirre, ciudad de La Serrna, fono: 005 2644117	Fecha de entrega	En base a lo señalado por el proveedor en su oferta	
2. Datos del Proveedor							
Nombre Proveedor	IMPORTADORA DENTAL ANATOLIA LTDA			RUT Proveedor	78091096-1		
Dirección Proveedor	ALBERANTE RIVEROS DEZ PROVIDENCIA			Código Establecimiento	XXXXXXXXXX	Código Proveedor	22230002
3. LISTADO DE PRODUCTOS SOLICITADOS				4. LISTADO DE PRODUCTO OFERTADOS			
Cantidad	UNIDAD DE MEDIDA	Descripción	PROVEEDOR SOLICITADO	PRODUCTO OFERTADO (MARCA, DESCRIPCIÓN)	CANTIDAD OFERTADA	VALOR UNITARIO NETO	VALOR TOTAL NETO POR PRODUCTO
1	30	Insumo Dental	Aceite Lubricante para Turbinas y Micromotores	MARCA BRENDA IMPORTADO 300 ML		4621	\$ 136.830
02	30	Insumo Dental	Hipoclorito de Sodio 2,5%	MARCA MERZ DE 1 LITRO AL 2%		1201	\$ 37.830
10	10	Insumo Dental	Huincha SOFLEX, bolsa 150 unidades	MARCA MICRODONT X 100 UND		1561	\$ 89.230
						Valor Total Neto	\$ 264.890
						IVA	\$ 40.281
						Valor Total IVA INCL	\$ 305.171

**SOLICITUD DE COTIZACIÓN - INSUMOS DENTALES MES DE OCTUBRE**

1. Datos del Solicitante											
Nombre Solicitante		Corporación Municipal Gabriel González Videla			RUT del Solicitante		70.802.100-0		Dirección del Solicitante	Avenida de Diego N° 860, La Serena	
Tipo Operación					Logo de Empresa		Asesora España S.R.L. Esquina Avenida Francisco de Aguirre, ciudad de La Serena, Fono: 951- 244117		Fecha de entrega propuesta		En base a lo solicitado por el proveedor en su oferta
2. Datos del Proveedor											
Nombre Proveedor		BUNOS DENTAL			RUT Proveedor						
Dirección Proveedor					Código Proveedor						
3. LISTADO DE PRODUCTOS SOLICITADOS					4. LISTADO DE PRODUCTOS OFERTADOS						
ITEM	Cantidad de unidades solicitadas	CA USARIA	PRODUCTO SOLICITADO	PRODUCTO OFERTADO (MARCA DESCRIPCION)	PRECIO DE UNIDAD DE OFERTA	VALOR UNITARIO NETO	VALOR TOTAL NETO POR PRODUCTO	Valor IVA	Valor Total		
1	15		BARNIZ FLUOR DURAPHAT	COLGATE ALBEMAN		21.700	\$ 3.255.000	\$ 315.000			
2	150		VIDRIO IONOMERO VITREMER	3M USA		43.810	\$ 6.571.500	\$ 631.100			
3	30		ELEVADOR RECTO FINO COD.680/1	WEDERY		10.417	\$ 3.125.100	\$ 302.500			
4	30		ELEVADOR WINTER DERECHO 785/11R	WEDERY		12.925	\$ 3.877.500	\$ 373.500			
5	30		ELEVADOR WINTER IZQUIERDO 785/11L	WEDERY		12.870	\$ 3.861.000	\$ 371.000			
							Valor Total Neto	\$ 18.085.010			
							IVA	\$ 1.668.372			
							Valor Total IVA INC	\$ 19.753.382			